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Motion/begäran om omprövning av styrelsebeslut till Missing Peoples 

årsmöte 2026, RLG Värmland, enligt § 14 

Bakgrund 

RLG Värmland har under en längre tid varit undrande till flera beslut som tagits inom NHG, då dessa 

beslut haft en negativ påverkan på hundgruppen i RA Värmland. Hundgruppen har tagit mycket illa vid 

sig, av såväl samtalsklimat som arbetssätt som förts i hundgrupper nationellt. Konsekvensen blev att 

NHG valde att lägga ner hundgruppen i RA Värmland. Undran gällande flera beslut inom NHG har lyfts 

av RLG Värmland under bland annat ett A-RLG-möte gällande krav på B-körkort för hundförare samt 

genom minst fyra minnesanteckningar som skickats till styrelsen under 2024/2025. Styrelsen har 

tillstått för RLG Värmland att de aldrig läste dessa minnesanteckningar, vilket de även beklagade på det 

sista mötet som genomfördes med RLG Värmland. Då det inte kom någon respons från styrelsen 

kontaktades även Operativa enheten samt RA support för stöd. Detta föranledde att RLG Värmland 

under ett A-RLG-möte 2025-05-12 framförde synpunkter kring NHG och deras beslutstagande samt 

administrativa hantering av dessa beslut. Vid detta möte påtalades för första gången att de, enligt 

mötesordförande, bröt mot uppförandekoden, då direktkontakt inte tagits med NHG. Några dagar 

senare genomfördes det första, av sammanlagt tre, möten med fyra ledamöter från styrelsen, varav två 

av dessa betraktar RLG Värmland som jäviga, då de själva var, eller hade nära familjeband till, 

medlemmar i NHG. Dessa möten resulterade i att samtliga individer i RLG Värmland 2025-07-07 blev 

av med sina behörigheter med omedelbar verkan, utan möjlighet för diskussion eller överklagan. 

Beslutet medförde även att RLG Värmland lades ner samt att det inte längre fanns (eller finns) några 

insatsledare i RA Värmland.  

Styrelsen var tydliga med att de inte kunde ta i beaktning information som inkom från anonyma källor 

från RLG Värmland, trots att det påtalades att det finns personer som inte vågar framträda med namn, 

med rädsla för repressalier från NHG, eller som i RLG Värmlands fall; styrelsen. Det finns en upplevd 

tystnadskultur inom Missing People, som styrelsen med detta beslut bidrar till. Beslutsunderlaget kom 

RLG Värmland tillhanda först 14 dagar efter delgivet beslut och först efter att ha efterfrågats vid två 

tillfällen. Information kom även från styrelsen att RLG Värmland inte fick dela beslutet med andra. 

I den administrativa handboken samt uppförandekoden står följande om brott mot uppförandekoden: 

“Om en eller flera personer vid upprepade gånger bryter mot uppförandekoden, trots 

verksamhetsledare eller gruppansvarigas påpekande, kan styrelsen komma att be personer lämna 

sina uppdrag inom Missing People“, samt “Om en person vid upprepade gånger bryter mot 

uppförandekoden kan överträdelsen komma att diskuteras med styrelsen för vidare åtgärder”. RLG 

Värmland har inte fått information tidigare om att de brutit mot uppförandekoden; förutom ovan 

skrivna datum. 

Styrelsen har även aktivt valt att inte starta upp någon ny regional ledningsgrupp i Värmland innan 

årsmötet 2026, vilket medför att medlemmar i RA Värmland inte får möjlighet att närvara på årsmötet 

och därmed inte göra sin röst hörd. Därmed har styrelsen aktivt hindrat dessa personer från att utnyttja 
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sin stadgeenliga rätt att försöka organisera ett misstroendevotum mot styrelsen. Detta är ett allvarligt 

brott mot demokratiska principer. 

Vad vi yrkar på: 

• Att beslutet som fråntog RLG Värmland deras behörigheter omgående ska annulleras och att 

samtliga berörda individer får tillbaka sina behörigheter. 

• Att frågan ska tas upp på Missing Peoples årsmöte 2026. 

• Att om årsmötet inte röstar tillbaka RLG Värmland ska ett beslut tas om hur länge 

behörigheterna ska vara bortplockade. I denna beslutspunkt skall ingå vad som krävs för att en 

medlem som blivit av med sina behörigheter ska få tillbaka dem (exempelvis genom 

handledning, mentor från annat RA, gå utbildningar osv). 

• Att vi tar ett tydligt och gemensamt ansvar där vi har ett samarbetsorienterat förhållningssätt 

där vi kan arbeta tillsammans för föreningens bästa. 
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